
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000080

80

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117068940201821. Objeto: LICENÇA MULTI PONTO 1+3 PARA VÍDEO
CONFERÊNCIA, LICENÇA SCOPIA DESK TOP AVAYA MOBILE PARA ATÉ 04 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS, LICENÇA PERMANENTE (plena).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
30/11/2018 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila,
Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-5-00180-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 30/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e os
demais anexos encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 28/11/2018) 154043-15260-2018NE800650

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117080251201895. Objeto: Aquisição de material hospitalar. Total de Itens
Licitados: 48. Edital: 30/11/2018 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-5-00182-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 30/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus
anexos encontram-se o disponíveis no site: www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 29/11/2018) 154043-15260-2018NE800650

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117076170201891. Objeto: Ar condicionado. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
30/11/2018 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº
2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-5-00183-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 30/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 29/11/2018) 154043-15260-2018NE800650

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 181/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117073918201801. Objeto: Manutenção e reformas prediais. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/11/2018 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica Térreo, -
Uberlândia/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-2-00181-2018.
Entrega das Propostas: 18/12/2018 às 09h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº
2121, Campus Santa Mônica Térreo, - Uberlândia/MG.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 29/11/2018) 154043-15260-2018NE800650

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - TITULAR LIVRE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme
a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL SEI PROGEP Nº 182/2018 publicado
no D.O.U. em 22 de agosto de 2018, seção 3, página(s) 67, HOMOLOGA e torna público,
nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o
resultado do concurso público, realizado pelo(a) Instituto de Ciências Biomédicas, da
seguinte forma:

Homologação SEI PROGEP Nº 249/2018
Área: Biologia Celular, Imunologia, Microbiologia e/ou Parasitologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 1806200003 Carlos Henrique Gomes Martins 281,25

Em 27 de novembro de 2018.
MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 148, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri resolve retificar o edital de nº 148 de 12 de novembro de 2018, de CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, publicado no DOU nº 19 de novembro de 2018, seção 3, página 75 e 76, considerar a seguinte retificação:

Onde se lê:

. Área de Atuação/Área de Conhecimento Requisitos/Titulação Regime Trabalho Lotação Vaga(S)

. Área de Conhecimento: Educação
Área de Atuação: Tópicos Específicos de Educação;

Sociologia da Educação;
Fundamentos da Educação;
Administração Educacional;

Educação Especial

Graduação em Peda-
gogia e Doutorado em

Ed u c a ç ã o .

40 horas

Dedicação
Exclusiva

Campus JK
Diamantina
Fa c u l d a d e

de Ciências Exatas

01

Leia-se:

. Área de Atuação/Área de Conhecimento Requisitos/Titulação Regime Trabalho Lotação Vaga(S)

. Área de Conhecimento: Educação
Área de Atuação: Tópicos Específicos de Educação;

Sociologia da Educação;
Fundamentos da Educação;
Administração Educacional;

Educação Especial

Graduação em Pedagogia ou
filosofia ou ciências sociais ou
sociologia ou antropologia
com Doutorado em Educação.

40 horas

Dedicação Exclusiva

Campus JK
Diamantina

Faculdade de Ciências
Exatas

01

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 3/2018

Venda de bovinos machos vivos da raça nelore, pertencentes a Universidade
Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri. Retirada do edital: a partir de 30/11/2018,
no sítio www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 30/11/2018 a 17/12/2018, em dias
úteis. Agendamento pelo telefone: (38) 9 9922 1548 - Fazenda do Moura em Curvelo (MG)
da UFVJM. Sessão de lances: 17/12/2018, às 10:00. Fazenda Experimental do Moura -
Curvelo (MG), Rodovia MG 421, s/nº sentido Curvelo/Cordisburgo.

GLENDA ROBERTA DA SILVA MOURA
Leiloeira

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 158565

Nº Processo: 10259/2017-00.
PREGÃO SISPP Nº 16/2017. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 07783204000195. Contratado :
ADRIANA PINHEIRO FERREIRA DE MELO-.Objeto: Aquisição de equipamentos de
audiovisual e seus respectivos acessórios e projetores de multimídia, para atender às
demandas da Universidade da Integração Internacional da LusofoniaAfro-Brasileira -
UNILAB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/11/2018 a 29/11/2019. Valor
Total: R$253.588,50. Fonte: 8100000000 - 2018NE800321. Data de Assinatura:
29/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 158565-26442-2018NE800001

EDITAL Nº 50, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E

LETRAS NO CAMPUS DOS MALÊS EM SÃO FRANCISCO DO CONDE - BA

O Reitor pro tempore, da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010,
publicado no DOU de 21.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria n° 831 do MEC de
23.08.2018, publicado no DOU de 24.08.2018, do Ministério da Educação, a lei 8.745 de
09.12.1993, bem como a Portaria nº 122 da Unilab, de 27.03.2013, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se acham abertas, na secretaria do Instituto de
Humanidades e Letras do campus dos Malês, no período de 03 a 06 de dezembro de 2018, no
horário das 09h às 11h e das 14hs às 16h30min, as inscrições para a seleção de Professor
Substituto para o Magistério Superior, no setor de estudo e vaga indicado no Quadro 1.

Instituto de Humanidades e Letras
Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas

. Setor de Estudo Perfil Provas Regime Vagas

. Diploma de
Graduação

Título de Mestre

. Teoria da Literatu-
ra e Leitura e Pro-
dução de textos

Licenciatura
em Letras

Em Áreas Afins Didática e
Av a l i a ç ã o
de Títulos

40h 01

A inscrição far-se-á, de forma presencial ou por procuração, na secretaria do
Instituto de Humanidades e Letras da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira - UNILAB, Campus dos Malês, Avenida Juvenal Eugênio Queiroz, S/N - Centro,
CEP: 43.900-000 - São Francisco do Conde - BA - Brasil. Telefone: +55 (71) 3651-8253, no
período de 03 a 06 de dezembro de 2018, no horário de 09h às 11h e das 14h às 16h30min.

A versão completa do Edital e seus anexos estão disponíveis na Superintendência
de Gestão de Pessoas e na internet no site da UNILAB (http://www.unilab.edu.br/selecao-
professor-substituto/).

ALEXANDRE CUNHA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce

usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-30T02:02:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




